
報 道 資 料 

函 経 雇     

令和６年(2024年)４月１１日 

報道機関各位 

函館市経済部雇用労政課  

 

大谷短期大学課題解決型授業「地域活性化プロジェクト」の市長報告について（依頼） 

 

 このことについて，下記のとおり開催いたしますので，報道方よろしくお願いいたし

ます。 

記 

１ 内   容 

別紙取材依頼書のとおり，活動報告を函館市長に行う。 

 

２ 開催日時・場所   

  日時 令和６年４月２３日（火）午後１時３０分 

  場所 市長会議室 

    

  

 

取材先：雇用労政課長 山村 ２１－３３３８ 

もしくは 

                   函館大谷短期大学ビジネス情報学科 

         学科長 伊藤  

                ０９０－７５１４－４２４３ 



令和 6年 4月１１日 

 

 

 

 

取材依頼書 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 

函館大谷短期大学ビジネス情報学科では、課題解決型授業「地域活性化プロジェクト」の一

環として、「函館市の若者の地元定着率の向上」をテーマに掲げ、函館市役所経済部雇用労

政課と連携しプロジェクトに取り組んでまいりました。 

その活動の成果物として「函館市奨学金返還支援事業」を PRするための動画とチラシを本

学ビジネス情報学科経営・ビジネスゼミナールの学生たちが作成致しました。 

そしてこの度、活動の結果を函館市長に直接お伝えするべく表敬訪問させていただくこと

となりました。 

 

つきましては、時節折お忙しい所と存じますが、是非お出向きいただき、学生が市長へ表敬

訪問する様子の取材をお願いいたしたく存じます。 

 

敬具 

  

 

記 

 

日  時  令和６年４月２３日（火）１３：３０～１４：００ 

 

場  所  函館市役所６階 市長会議室 

 

      内  容  学生から市長への活動と成果物の説明 

 

以上 

 

 

函館大谷短期大学ビジネス情報学科 

取材担当：伊藤好一（学科長） 

電話：090-7514-4243 


	報道依頼（市の依頼文）
	別紙（取材依頼書）

